VALOR 
       TOTAL(R$)

2

ORE 2
Ônibus Distância Entre Eixos: 4.800 MM, 
Capacidade: 45 Lugares, Cor: Amarela, 

Potência: 115 CV, Quantidade Portas: Única
Transmissão mecânica

3600 Unidade 
R$

398.500,00
R$ 

1.434.600.000,00

Valor unitário (R$ 398.500,00): Trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais.

Valor total para 3600 unidades: (R$ 1.434.600.000,00): Um bilhão, quatrocentos e trinta e quatro milhões e 
seiscentos mil reais

Impresso por convidado em 02/10/2025 23:42. Validação: F32C.210A.C9D9.ABFB.7577.77FF.AF67.4396. 

Prazo de validade da proposta: 200 (duzentos) dias, contados da data de abertura do Pregão.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus Anexos, bem

[...]

VALOR 
       TOTAL(R$)

3

ORE 3 
Ônibus Distância Entre Eixos: 5950 MM, 
Capacidade: 60 Lugares, Cor: Amarela,
Potência: 130 CV, Quantidade Portas: 

Única Transmissão mecânica

3500 Unidade 
R$

469.499,00
R$ 

1.643.246.500,00

Valor unitário (R$ 469.499,00): Quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais.

Valor total para 3500 unidades: (1.643.246.500,00): Um bilhão, seiscentos e quarenta e três milhões, duzentos 
e quarenta e seis mil e quinhentos reais.

Prazo de validade da proposta: 200 (duzentos) dias, contados da data de abertura do Pregão.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus Anexos, bem 
como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital.

[...]

permitindo que órgãos ou entidades que não teúam participado da licitação original
possam aderir à ata de registro de preços, desde que obteúam autorizção do órgão
gerenciador e desde que a adesâo es§a prevista no edital da licitação original

6. DO PREÇO

A presente aquisição possui o valor total de R$ 843.943,30 (oitocentos e quarentâ

e três mil novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos).

ITEM ESPECTFTCAçÃO QTD UND
VALOR

UNITÁRIO
VATOR

GTOBAL

2

Ônibus Rural Escolar (ORE 2) -

Transmissão Mecânica 2 UND Rs 421.971,6s Rs 843.943,30

7. CONCLUSAO

Após análise das altemativas disponiveis, considerando os aspectos técnicos,

[...]

DA ÁDESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N"
Oó/2023/F§DE/MEC DO FNDE Á CARGO DA SECRETÁRTA
MLINICIPÁL DE EDLÍCÁÇÀO DE PÁTOS/PB.

L\TER-ESSADO: M BRASIL LTDA inscrito no CNPJ n
36.5 t9.42210001-15.

Fundamento: Lci n' l,l. l33/201.1

VALOR GLOBAL: O custo do scn,iÇo R$ 1143.943,30 (oitocentos e

quarenta e três mil novecentos e quârenta e três reâis e trinta
centâvos).

L4TIFICO o pnxesto ucima.
PATOS, 0l de agosto de 2025

SECRETARIA DE ADMINISTRA.ÇÂO
EXTRA.TO DE TER\IO -4.DITIVO ÀO CONTRÁTO I59/2025

www.diarionlunicipal.com.br/famup

CONTRATANTE: PREFEITULA MUNICIPAI DE PATOS,
CONTRÁTADO:

[...]

JUDICIAIS PARA ATENDER AS NECIiSSIDÂDES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÀ('DE DE PATOS/PB,
OBJETO DO TERMO ADITM: acresce|tar âo item 013 a

quantidade de 367.5 unidades o que cquivalc a 257o (vinte e cinco por
ccnÍo) aumcntando un,) valor contratual totâl dc R$ 573,75
(quinhentos e setenta e três reâis e setentâ e cinco centavos), scndo
que o valor atual do item 18 de R$ 2,295,00 (dois mil e duzcntos c
noventâ c cinco reâis), passando o seu valor para R$ 2.868,75 (dois
mil e oitocentos e sessentâ € oito reâis e setenta e cinco centâvos), e

seu valor global pós lomalizaçâo do tcrmo de aditivo o valor de R$
3.516,75 (três mil e quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco
c€ntâvos) que represenla um âumento de 19.49 % (dezenore virgula
quaÍcnta e novc por cento). conforme preconiza as cláusulas
contratuâis e obedecendo â lei de licitaçôes e suâs alteraçôes. DA
FLNDAMENTAÇÀO: Art. 124 e iücisos.